КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2018 года		№ 831		г. Новокубанск

Об организации работы летних дворовых площадок на территории муниципального образования Новокубаснкий район

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2014 года № 120-р «Об отдыха, оздоровления и занятости детей в Краснодарском крае» и в целях организации мероприятий направленных на отдых и оздоровление молодежи в летний и каникулярный период на территории муниципального образования Новокубанский район постановляю:
1. Утвердить состав комиссии по организации работы летних дворовых площадок в муниципальном образовании Новокубаснкий район согласно приложению №1.
2. Утвердить реестр и график работы летних дворовых площадок согласно в муниципальном образовании Новокубаснкий район приложению № 2.
3. Утвердить форму акта готовности к работе летних дворовых площадок в муниципальном образовании Новокубаснкий район согласно приложению №3.
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Новокубаснкого района закрепить организаторами досуга на летних дворовых площадках специалистов по работе с молодежью поселений.
[bookmark: _GoBack]5. Начальнику отдела по молодежной политике администрации муниципального образования Новокубаснкий район Р.Н.Макарову осуществлять контроль за деятельностью летних дворовых площадок.
6. Настоящее постановление администрации муниципального образования Новокубанский район подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Новокубанский район.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова.
8. Постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Гомодин

Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «10» июля 2018 года №831

СОСТАВ
комиссии по организации работы летних дворовых площадок в муниципальном образовании Новокубанский район

	Цветков
Андрей Васильевич
	заместитель главы муниципального образования Новокубанский район, председатель комиссии;

	Макаров
Ростислав Николаевич
	начальник отдела по молодежной политике администрации муниципального образования Новокубансик район, заместитель председателя комиссии;

	Демченко
Юрий Юрьевич
	заместитель директора МКУ «Новокубанский молодежный центр», секретарь комиссии
(по согласованию).

	Члены комиссии:

	Сташевский
Алексей Михайлович
	специалист МКУ «Новокубанский молодежный центр» (по согласованию);

	Мудрик
Серафим Петрович
	специалист МКУ «Новокубанский молодежный центр» (по согласованию).

В состав комиссии включается глава соответствующего поселения Новокубанского района.

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Цветков

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «10»июля 2018 года №831

РЕЕСТР
летних дворовых площадок на территории муниципального образования Новокубанский район

	№
	Адрес площадки
	Тип площадки
	График работы
	Поселение

	1
	г.Новокубанск, ул. Первомайская 132
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Новокубанское г/п

	2
	г.Новокубанск ул.Пионерская 1
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Новокубанское г/п

	3
	Новокубанский район, с. Ковалевское, ул. Первомайская 29
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Ковалевское с/п

	4
	Новокубанский район, пос. Глубокий, ул. Школьная 11/А
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Новосельское с/п

	5
	Новокубанский район, ст.Бесскорбная ул. Ленина 249
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Бесскорбнненское с/п

	6
	Новокубанский район, ст. Советская ул. Ленина 291
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Советское с/п

	7
	Новокубанский район, ст. Прочноокопская ул. Ленина 153
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Прочноокопское с/п

	8
	Новокубанский район, хут.Кирова ул. Мира 29
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Верхнекубанское с/п

	9
	Новокубанский район, пос.Прикубанский, ул. Халтурина 2
	Спортивная
	июль-август 2018 года
с понедельника по пятницу
18:00-21:00
	Прикубанское с/п

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Цветков

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Новокубанский район
от «10» июля 2018 года №831

ФОРМА АКТА

АКТ
готовности к работе летних дворовых площадок
г.____________						«___» __________2018 г.

Комиссия в составе: заместителя главы муниципального образования Новокубанский район А.В.Цветкова, начальника отдела по молдежной политике администрации муниципального образования Новокубанский район Р.Н.Макарова, заместителя директора МКУ Новокубанский молодежный центр» Ю.Ю.Демченко, специалистов МКУ «Новокубаснкий молодежный центр»: А.М. Сташевского, С.П.Мудрика, провели осмотр летний дворовой площадки на предмет исправности оборудования и соответствие нормам безопасности для жизни и здоровья детей и молодежи.
Наименование поселения: _______________________________________.
Адрес площадки: ______________________________________________.
Характеристика площадки: _________________________________________.
Перечень оборудования на площадке.
	№
п/п
	Наименование оборудования
	Результат осмотра
	Выявленный дефект
	Принятые меры
	Примечание

	1.

	2.

	3.

Проведенный осмотр и проверка работоспособности оборудования подтверждают/ не подтверждают ее комплектность и возможность безопасной эксплуатации.
	Председатель комиссии

	 _____________ А.В.Цветков

	Заместитель председателя

	 ____________ Р.Н. Макаров

	Секретарь комиссии

	 __________ Ю.Ю.Демченко

	Члены комиссии:
	 _________ А.С.Сташевский

 _____________ С.П.Мудрик

Глава ________ поселения
Новокубанского района					 ____________________

Заместитель главы
муниципального образования
Новокубанский район
А.В.Цветков

ÊÐÀÑÍÎÄÀÐÑÊÈÉ ÊÐÀÉ

ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÑÎÂÅÒ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ÍÎÂÎÊÓÁÀÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

10 èþëÿ 2018 ãîäà

¹ 831

ã. Íîâîêóáàíñê

О

б

организации работы летних дворовых площадок

на территории муниципального образования

Íîâîêóáàñíêèé

ðàéîí

Â

ñîîòâåòñòâèè ñ ðàñïîðÿæåíèåì ãëàâû àäìèíèñòðàöèè (ãóáåðíàòîðà)

Êðàñíîäàðñêîãî êðàÿ îò 15 àïðåëÿ 2014 ãîäà ¹ 120

-

ð «Îá îòäûõà, îçäîðîâëåíèÿ è

çàíÿòîñòè äåòåé â Êðàñíîäàðñêîì êðàå» è â öåëÿõ

îðãàíèçàöèè

ìåðîïðèÿòèé

íàïðàâëåííûõ íà îòäûõ è îçäîðîâ

ëåíèå ìîëîäåæè â ëåòíèé è êàíèêóëÿðíûé ïåðèîä

íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

ï

î

ñ

ò

à

í

î

â

ë

ÿ

þ:

1.

Óòâåðäèòü ñîñòàâ êîìèññèè ïî îðãàíèçàöèè ðàáîòû ëåòíèõ äâîðîâûõ

ïëîùàäîê

â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Íîâ

îêóáàñíêèé ðàéîí

ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ

¹

1.

2

.

Óòâåðäèòü ðååñòð è ãðàôèê ðàáîòû ëåòíèõ äâîðîâûõ ïëîùàäîê ñîãëàñíî

â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Íîâîêóáàñíêèé ðàéîí

ïðèëîæåíèþ

¹

2

.

3

.

Óòâåðäèòü

ôîðìó

àêòà ãîòîâíîñòè ê ðàáîòå ëåòíèõ äâîðîâûõ ïëîùàäîê

â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Íîâîêóáàñíêèé ðàéîí

ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ

¹

3

.

4.

Ðåêîìåíäîâàòü ã

ëàâàì ãîðîäñêîãî è ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé

Íîâîêóáàñíêîãî

ðàéîíà

çàêðåïèòü îðãàíèçàòîðàìè äîñóãà íà ëåòíèõ äâîðîâûõ ïëîùàäêàõ

ñïåöèàëèñòîâ ïî ðàáîòå ñ ìîëîäåæüþ ïîñåëåíèé.

5

.

Íà÷àëüíèêó îòäåëà ïî ìîëîäåæíîé ïîëèòèêå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàñíêèé ðàéîí

Ð.Í.Ìàêàðîâó

îñóùåñòâëÿòü êîíòðîëü çà

äåÿòåëüíîñòü

þ

ëåòíèõ äâîðîâûõ ïëîùàäîê

.

6

.

Íàñòîÿùåå ï

îñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

ïîäëåæèò

îôèöèàëüíîìó

îïóáëèêîâàíèþ íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå

àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí.

7

.

Êîíòðîëü çà âûïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà

çàìåñòèòåë

ÿ

ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

À.Â.Öâåòêîâà.

8

.

Ïîñòàíîâëåíèå

âñòóïàåò â

ñèëó ñ äàòû ïîäïèñàíèÿ.

Ã

ëàâ

à

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Íîâîêóáàíñêèé ðàéîí

À.Â.Ãîìîäèí

Ïðèëîæåíèå

¹

1

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍ